
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON COOP LOMBARDIA PER L'UTILIZZO 
DELLE RISORSE DI CUI AL DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 
"RISTORI TER"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 138 

22/12/2020

 49 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 22/12/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON COOP LOMBARDIA PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DI CUI AL 

DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 "RISTORI TER" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato l’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante "Misure 

finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" che interviene per 

consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, in continuità con 

l’Ordinanza di protezione civile n. 658/2020, ed assegna al Comune di Busto Garolfo € 73.644,03,  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. del con cui si da indirizzo in merito a 

criteri e modalità di utilizzo del fondo, in continuità con le modalità adottate con la prima 

assegnazione di fondi della Solidarietà alimentare; 

  Vista la manifestazione di interesse di COOP Lombardia, agli atti di ufficio, e la relativa 

proposta di convenzione con cui la società intende aderire al sistema di solidarietà alimentare, 

secondo le modalità previste dal Comune, relativamente al punto vendita di Busto Garolfo; 

Visto l’art. 16 “Giunta Comunale” dello Statuto del Comune di Busto Garolfo, approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 17.01.2017; 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art.49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dai rispettivi Responsabili di area; 

 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la bozza di convenzione con Coop Lombardia, allegata alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di demandare alla responsabile dell’Area Promozione della Persona di adottare tutti gli atti 

necessari per la realizzazione di quanto indicato. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 22/12/2020 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma dell’articolo 134, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 138 DEL 22/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 138 del 22/12/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON COOP LOMBARDIA PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DI CUI 
AL DECRETO LEGGE 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 "RISTORI TER"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   21/12/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/12/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Convenzione 
per l’utilizzo delle risorse di cui il DECRETO Legge 23 novembre 2020 n. 154 “Ristori Ter” 
del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri  per l’erogazione di un ulteriore FONDO Nazionale di Solidarietà alimentare da 
erogare ai cittadini aventi diritto poiché in gravi situazioni di disagio economico.  
 

Tra 
 

Comune di Busto Garolfo piazza A. Diaz, 1 C.A.P. 20038 - Tel. 0331552011 C.F. e partita IVA 

00873100150 
e 

 
Coop Lombardia s.c., con sede legale in Viale Famagosta 75, 20142 Milano (MI), Codice Fiscale: 

00856620158 - Partita Iva:  00856620158  

di seguito denominate, congiuntamente, le Parti 

premesso che: 

• l’Ordinanza in oggetto nasce dall’esigenza forte e urgente di assicurare, in via 
emergenziale, risorse per interventi di solidarietà alimentare nei territori comunali; 

• stante la situazione di emergenza, i Comuni possono organizzarsi nel modo più vicino a 
soddisfare immediatamente il bisogno dei propri cittadini in stato di bisogno, anche con 
mezzi e strumenti già in uso e in deroga alle ordinarie norme sugli affidamenti;  

• Coop Lombardia è una cooperativa di consumatori operante nel territorio del Comune di 
Opera il cui scopo sociale è da sempre improntato alla tutela dei consumatori e alla 
vicinanza alle situazioni di fragilità; 

• Coop Lombardia, nella attuale situazione emergenziale, ha manifestato – coerentemente 
agli indirizzi condivisi a livello cooperativo nazionale – la propria disponibilità a 
partecipare all’iniziativa, fornendo un ulteriore supporto all’amministrazione comunale 
attraverso il riconoscimento di un valore aggiuntivo rispetto alle risorse derivanti 
dall’Ordinanza sopra richiamata; 

• il Comune, stante le indicazioni interpretative fornite nell’attuale situazione di emergenza, 
può procedere all’individuazione degli esercizi commerciali senza una procedura 
standardizzata, sottoscrivendo convenzioni direttamente con gli esercizi commerciali che 
hanno manifestato interesse; 

• il Comune preso atto della disponibilità manifestata da Coop Lombardia intende definire 
la presente convenzione al fine di realizzare tempestivamente gli interventi di solidarietà 
alimentare in favore della cittadinanza; 

• il Comune, con Deliberazione di giunta Comunale n ….del… ha dato atto di indirizzo ai 
servizi sociali ed i relativi criteri per l’assegnazione dei contributi “buono spesa”, che si 
allega sub 1;  

• tutto ciò premesso, tra le parti si conviene e stipula quanto segue: 
 

Art. 1 – Oggetto della convenzione  
Le Parti si danno atto che, al fine di realizzare gli interventi di solidarietà alimentare, 
procederanno con la seguente modalità: 
accettazione di buoni emessi dal Comune per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di beni di 
prima necessità (di seguito, i Buoni). 
 
Art. 2 – Modalità di attuazione 
Il Comune emetterà i Buoni in una forma che ne impedisca la contraffazione. 
Il Comune dovrà trasmettere a Coop Lombardia, prima dell’avvio dell’iniziativa, le seguenti 
informazioni: 

• immagine grafica dei Buoni emessi (allegato 2) 

• Valore dei Buoni: valore nominale da € 50/20/10 

• limitazioni di spendibilità dei buoni: 
o i buoni sono cumulabili; 



o non danno diritto a resto nel caso che il totale della spesa (per i prodotti ammessi) 
sia inferiore al valore del buono presentato. Se l’importo della spesa sarà superiore 

al totale dei Buoni presentati, l’eventuale importo residuo da pagare dovrà essere 
saldato dal cliente con altra forma di pagamento; 

o verifiche anti-contraffazione: confomità al fac simile inviato 
o limitazioni di merceologie: non possono essere acquistati alcolici, superalcolici, 

prodotti di alta gastronomia, carburanti, ricariche telefoniche e prodotti di bellezza 

• scadenza di validità: i buoni sono spendibili entro il 30.06.2021 (prima emissione), 
potranno esserci ulteriori emissioni, con altra scadenza, che verranno successivamente 
comunicate. 

• elenco dei Punti Vendita autorizzati (che sarà pubblicato sul sito del Comune) 
 

La Cooperativa non assume, in ogni caso, alcuna responsabilità in merito: 

• all’autenticità dei Buoni. La Cooperativa verificherà unicamente la conformità degli stessi 
all’immagine inviata dal Comune. 

• alla titolarità all’utilizzo dei Buoni da parte del portatore. 
 
Coop Lombardia autorizza sin da ora la pubblicazione sul sito comunale, e/o tramite volantini 
cartacei, dei dati relativi all’esercizio commerciale quali nome, via, numero di telefono, e-mail, al 
fine di informare la cittadinanza e agevolare l’utilizzo dei buoni spesa. 
 
Art. 3 – Contributo da parte di Coop Lombardia 
Coop Lombardia contribuisce a dare il proprio ulteriore sostegno all’iniziativa di cui alla presente 
Convenzione, concedendo al Comune uno sconto del 10% sul valore dei Buoni rimborsati. 
 
Art. 4 – Fatturazione e Pagamenti  

Modalità di restituzione e fatturazione dei Buoni: Coop Lombardia comunicherà all’indirizzo mail  
protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it   l’ammontare dei buoni riscossi; Non sarà possibile per 
Coop Lombardia trasmettere la scansione dei Buoni (o la fotocopia degli scontrini); 
  
La Cooperativa fatturerà al Comune con cadenza mensile i buoni incassati, il documento verrà 
emesso entro 40 giorni dall’ultimo giorno del mese di incasso. Il Comune pagherà la fattura a 
entro 30 giorni dal ricevimento della stessa. La fattura emessa in forma elettronica sarà fuori 
campo IVA e unitamente alla stessa dovranno essere trasmessi al Comune i buoni originali. 
 
Il pagamento sarà effettuato a mezzo bonifico a: 
COOP LOMBARDIA SOC. COOP. 
BANCO BPM – AGENZIA N. 25 
IBAN: IT 20 P 05034 01740 000000005707 
 
Art. 5 – Durata  
La presente convenzione ha validità per il periodo di emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso al COVID-19 e comunque secondo le disposizioni nazionali in materia. 
 
Art. 6 - Controversie  
Le parti si impegnano a risolvere bonariamente eventuali controversie che dovessero insorgere. 
Per tutte le controversie non risolte in via amministrativa, è competente il Foro di Milano.  
 
Art. 7 - Richiami di Legge  
Per tutto quanto non previsto e specificato nella presente convenzione, si fa rinvio alle norme e ai 
regolamenti vigenti in materia.  
 
Letto confermato e sottoscritto.  
 
Per il Comune  
La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 
Paola Chiara Bottazzi 
 



Per Coop Lombardia 
Il Legale Rappresentante 
Daniele Ferrè 


		2021-01-07T15:15:46+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-01-08T08:09:33+0100
	BIONDI SUSANNA




